

ATT. 047

Questions and Answers

- Q77. Part 1.1.2 of spec section **09 97 19** makes reference to stainless steel bird screen. Please provide more information.
- A77. Response: Part 1.1.2 will be revised to: "All other painting of Metal Fabrications as identified on the Drawings or in Section 05 50 00. This includes all new structural steel and metals of any kind. This does not include nosing angles on the abutments. This may include galvanized or bare metal surfaces, as identified on the drawing."
- Q78. As per part 1.15 of spec section 01 11 00 a permit is required prior to work on site and that the release of the permit requires an accepted EMP and H&S plan. Can the advance warning signs per drawing R-09 & R-10 be placed before receipt of the permit? If not assuming award in mid October, 3 weeks for EMP, one month for advance warning signs, then the earliest the road can be closed is early December. However if the advance notification signs can be placed before the permit, the road could be closed about 3 weeks earlier – mid November.
- A78. Response: The installation of advance road closure signage will be permitted prior to PCA permit approval and acceptance of Environmental Management Plan. The intention is to provide as early notice as possible to bridge users and local communities about the road closure. Submit and obtain approval of Traffic Control Plan as per Section 01 55 26 part 1.3 prior to erection of any advance road closure signage.